АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

БРАСОВСКОГО РАЙОНА

     БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» ноября 2018 г.№  486

О внесении изменений вкраткосрочный

(2017-2019 годы) план реализации региональной

программы «Проведение капитальногоремонта общего

имуществамногоквартирных домов на территории

Брянской области» (2014-2043 годы)

на территории муниципального образования

«Локотское городское поселение»

В соответствии со ст. 12 закона Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области», во исполнение постановления Правительства Брянской области от 26.12.2016г. № 702-п «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта», руководствуясь региональной программой «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в краткосрочный (2017-2019 годы) план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-2043 годы), на территории муниципального образования «Локотское городское поселение», утвержденный постановлением администрации Брасовского муниципального района от 05 сентября 2016 года № 284 (в редакции от 12 сентября 2016 года № 295, 18 мая 2017 года № 138, 18 июля 2017 года № 228, 22 декабря 2017 года № 509, 5 марта 2018 года № 568, 25 июля 2018 года № 301, 08 октября 2018 года № 395) следующие изменения:

1.1. Приложения 1-3.1 к краткосрочному (2017-2019 годы) плану реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на территории муниципального образования «Локотское городское поселение» изложить в редакции согласно приложениям 1-6 к настоящему постановлению.

2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Брасовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                           С.Н. Лавокин

	       Приложение1                                                                                               к постановлению администрации Брасовского района Брянской области                                                                                                                                                     от 27.11. 2018 г. № 486
(приложение  1 к краткосрочному (2017-2019 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории Локотского городского поселения

	Перечень многоквартирных домов Локотского городского поселения, включенных в краткосрочный план  (2017 -2019 годы), этап 2017 года

	№ пп
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв,м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб,
	руб,
	руб,
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района 2017-2019 годы
	х
	х
	х
	х
	х
	6658,05
	5313,18
	5313,18
	395,00
	17532429,01
	0,00
	0,00
	0,00
	17532429,01
	х
	х
	х

	2017 год

	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района

	1
	п.Локоть, пр-кт Ленина, д.37
	1974

	кирпичные
	2
	2
	591,50
	556,70
	556,70
	22
	1 455 569,40
	0,00
	0,00
	0,00
	1 455 569,40
	2 614,64
	4 503,95
	12.2017

	2
	п.Локоть, пр-кт Ленина, д.53
	1962

	кирпичные
	2
	1
	304,74
	275,40
	275,40
	15
	804 949,72
	0,00
	0,00
	0,00
	804 949,72
	2 922,84
	4 503,95
	12.2017

	3
	п.Локоть, ул. Пушкинская, д.6
	1962

	кирпичные
	2
	2
	503,20
	467,40
	467,40
	16
	1 522 380,20
	0,00
	0,00
	0,00
	1 522 380,20
	3 257,12
	4 503,95
	12.2017

	4
	п.Локоть, ул.Пушкинская, д.21
	1962

	кирпичные
	2
	1
	262,70
	256,97
	256,97
	13
	917 488,63
	0,00
	0,00
	0,00
	917 488,63
	3 570,41
	4 503,95
	12.2017

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 662,14
	1 556,47
	1 556,47
	66
	4 700 387,95
	0,00
	0,00
	0,00
	4 700 387,95
	3 019,90

	                 Приложение 2                                                                                              к постановлению администрации Брасовского района Брянской области                                                                                             от 27.11. 2018 г. №  486
(приложение  2 к краткосрочному (2017-2019 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории  Локотского городского поселения

	Перечень многоквартирных домов Локотского городского поселения, включенных в краткосрочный план (2017-2019 годы) этап 2017 года, с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

	№ пп
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление  фасадов
	Пер-во невент. крыши на вент.крышу, устр-во выходов на кровлю
	Установка коллектив-ных (общедо-мовых) ПУ и УУ
	Другие виды

	руб,
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района 2017-2019 годы
	17532429,01
	0,00
	0,00
	0,00
	4908,00
	17532429,01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	Итого по муниципальному образованию "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района 2017 год
	4 700 387,95
	0,00
	0
	0,00
	1 396,30
	4 700 387,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	п.Локоть, пр-кт Ленина, д.37
	1 455 569,40
	0,00
	0
	0,00
	473,00
	1 455 569,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	п.Локоть, пр-кт Ленина, д.53
	804 949,72
	0,00
	0
	0,00
	267,00
	804 949,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	п.Локоть, ул.Пушкинская, д.6
	1 522 380,20
	0,00
	0
	0,00
	389,30
	1 522 380,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	п.Локоть, ул.Пушкинская, д.21
	917 488,63
	0,00
	0
	0,00
	267,00
	917 488,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	       Приложение 3                                                                                              к постановлению администрации Брасовского района                                                        Брянской области                                                                                             от 27.11. 2018 г. №486
(приложение 3 к краткосрочному (2017-2019 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории Локотского городского поселения

	Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план (2017 -2019 годов), этап 2017 года

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистриро-ванных в МКД на дату утверждения краткосроч-ного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:

	кв.м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района 2017-2019 годы
	6658,05
	395,00
	0
	0
	0
	10
	10
	0,00
	0,00
	0,00
	17532429,01
	17532429,01

	1
	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района 2017 год
	1 662,14
	66
	0
	0
	0
	4
	4
	0,00
	0,00
	0,00
	4 700 387,95
	4 700 387, 95

	Приложение 4                                                                                          к постановлению администрации Брасовского района

Брянской области от 27.11. 2018 г. № 486 (приложение 1.1 к краткосрочному (2017-2019 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории Локотского городского поселения

	Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план (этап 2018-2019 годов)

	№ п/п
	Адрес МКД
	Статус МКД (является объектом культурного наследия - "+"; не является объектом культурного наследия - "-")
	Способ формирования фонда капитального ремонта (РО - на счете, счетах регионального оператора; СС - на специальном счете)
	Год ввода в эксплуатацию
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет иных источников финансирования

	из фонда капитального ремонта, сформированного за счет минимального размера взноса
	из фонда капитального ремонта, сформированная за счет превышения минимального размера взноса

	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по  муниципальному образованию "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района 2017-2019 годы

	Х
	Х
	Х
	Х
	4 995,91
	3 756,71
	228
	12 832 041,06
	0,00
	0,00
	0,00
	12 832 041,06
	0,00
	0,00

	2018 год

	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района

	1
	п. Каменка, д. 10
	-
	РО
	1958
	кирпичные
	2
	3
	971,30
	924,10
	41
	3 140 064,83
	0,00
	0,00
	0,00
	3 140 064,83
	0,00
	0,00
	12.2018

	2
	п. Каменка, д. 12
	-
	РО
	1960
	кирпичные
	2
	3
	731,90
	726,80
	35
	2 387 527,79
	0,00
	0,00
	0,00
	2 387 527,79
	0,00
	0,00
	12.2018

	3
	п. Локоть, пр-кт. Ленина, д. 39
	-
	РО
	1973
	кирпичные
	2
	1
	465,51
	369,21
	29
	1 250 603,26
	0,00
	0,00
	0,00
	1 250 603,26
	0,00
	0,00
	12.2018

	4
	п. Локоть, пр-кт. Ленина, д. 45
	-
	РО
	1962
	кирпичные
	2
	1
	314,00
	287,50
	28
	763 126,38
	0,00
	0,00
	0,00
	763 126,38
	0,00
	0,00
	12.2018

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района

	Х
	Х
	Х
	Х
	2 482,71
	2 307,61
	133
	7 541 322,26
	0,00
	0,00
	0,00
	7 541 322,26
	0,00
	0,00

	2019 год

	1
	п. Каменка, д. 2
	-
	РО
	1966
	кирпичные
	3
	2
	1 265,10
	717,10
	57
	2 683 697,94
	0,00
	0,00
	0,00
	2 683 697,94
	0,00
	0,00
	12.2019

	2
	п. Каменка, д. 6
	-
	РО
	1967
	кирпичные
	3
	2
	1 248,10
	732,00
	38
	2 607 020,86
	0,00
	0,00
	0,00
	2 607 020,86
	0,00
	0,00
	12.2019

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района

	Х
	Х
	Х
	Х
	2 513,20
	1 449,10
	95
	5 290 718,80
	0,00
	0,00
	0,00
	5 290 718,80
	0,00
	0,00

	Приложение 5                                                                                                 к постановлению администрации Брасовского района                                                         Брянской области от 27.11. 2018 г. № 486
(приложение 1.2 к краткосрочному (2017-2019 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории Локотского  городского поселения")

	Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план (этап 2018-2019 годов), с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление  фасадов
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедо-мовых) ПУ и УУ
	Разработка проектной документации
	Осуществление строительного контроля
	Другие виды

	Всего
	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	Тип кровли (ПК - плоская; СК - скатная)
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	Итого по  муниципальному образованию "Локотское городское поселение" Брасовского района 2018-2019 годы
	12 832 041,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	х
	3 485,09
	12 325 929,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	326 171,96
	179 940,08
	0,00

	2018 год

	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района

	1
	п. Каменка, д. 10
	3 140 064,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	845,20
	3 014 559,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	77 965,29
	47 539,80
	0,00

	2
	п. Каменка, д. 12
	2 387 527,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	609,90
	2 301 723,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	53 302,80
	32 501,70
	0,00

	3
	п. Локоть, пр-кт. Ленина, д. 39
	1 250 603,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	388,31
	1 216 038,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23 042,88
	11 521,44
	0,00

	4
	п. Локоть, пр-кт. Ленина, д. 45
	763 126,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	261,68
	740 970,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 139,42
	9 016,36
	0,00

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района
	7 541 322,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	Х
	2 105,09
	7 273 292,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	167 450,39
	100 579,30
	0,00

	2019 год

	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района

	1
	п. Каменка, д. 2
	2 683 697,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	700,00
	2 562 931,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80 510,94
	40 255,47
	0,00

	2
	п. Каменка, д. 6
	2 607 020,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	СК
	680,00
	2 489 704,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	78 210,63
	39 105,31
	0,00

	Итого по муниципальному образованию  "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального  района
	5 290 718,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	Х
	1 380,00
	5 052 636,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	158 721,57
	79 360,78
	0,00

	Приложение 6

к постановлению администрации Брасовского района

Брянской области от 27.11. 2018 г. № 486 (приложение  1.3. к краткосрочному (2017-2019 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории Локотского  городского поселения"

	Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план (этап 2018-2019 годов)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	кв.м
	чел.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по  муниципальному образованию "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района 2018-2019 годы
	4 995,91
	329
	6
	12 832 041,06

	2018 г.
	2 482.71
	234
	4
	7 541 322,26

	1
	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района
	2 482,71
	234
	4
	7 541 322,26

	2019 г.
	2 513,20
	95
	2
	5 290 718,80

	1
	Муниципальное образование "Локотское городское поселение" Брасовского муниципального района
	2 513,20
	95
	2
	5 290 718,80